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Valmistelija: Sivistystoimen esihenkilö 
 
 
Toimielin 1 000 euroa 
Keskusvaalilautakunta -10 
Tarkastuslautakunta -39 
Kunnanhallitus -3 681 
Sukevan aluelautakunta -96 
Sivistyslautakunta -7 848 
Tekninen lautakunta -5 
Yhteensä -11 679 

 
 
Raami on nettoraami (toimintatuotot-toimintakulut=toimintakate) ja se 
sisältää sekä ulkoiset että sisäiset menot ja tulot. Talousarvioehdotus on 
sovitettava annettuun raamiin. Toimielinten ja tulosalueiden tulee ottaa 
huomioon talouden tasapainottamissuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet 
talousarviovalmistelussa. Sivistystoimen tulosalueelle kuuluvat koulutoimi, 
varhaiskasvatus, joukkoliikenne, vapaa sivistystyö ja nuoriso- ja 
liikuntatoimi. Suurimmat kuluerät muodostuvat varhaiskasvatuksen ja 
koulutoimen lakisääteisten palvelujen järjestämisestä. Yleisen 
kustannuskasvun myötä kasvavat myös sisäiset erät.  
 
Varhaiskasvatuslaki- ja asetus määrittelevät varhaiskasvatuksen 
henkilöstömitoituksen ja yhtä aikaa läsnä olevien lasten maksimimäärän.  
Varhaiskasvatuksen talousarviossa on vakituisten työntekijöiden 
palkkauskulujen lisäksi varauduttu sijaisten ja määräaikaisten 
työntekijöiden tarpeeseen. Määrärahatarvetta lisäävät vuorohoidon 
järjestäminen sekä asiakasmäärän vaikea ennustettavuus. 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksutuotot vähenevät elokuun 2024 alusta 
voimaantulleen indeksitarkastuksen vuoksi.  
 
Talousarvioon on sisällytetty 30 000 euroa harkinnanvaraisille avustuksille, 
jotka jaetaan toiminta- ja tapahtuma-avustuksina yhdistyksille ja seuroille 
kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi.  

 
Toimialojen sisältämän toimintakatteet ovat seuraavat: 
 

Toimiala Toimintakate 
tp 2023 

Toimintakate 
ta 2024 

Toimintakate 
ta 2025 

Varhaiskasvatus -1 563 -1 857 -1 876 
Koulutoimi -4 518 -4 642 -4 795 
Vapaa sivistystoimi -674 -707 -718 
Nuoriso- ja 
liikuntatoimi 

-375 -370 -376 

Joukkoliikenne -72 -80 -82 
Yhteensä -7 203 -7 656 -7 848 

 
Raamin ylitys 
 
Talousarvion 2025 toimintakatteeseen esitetään seuraavia lisäyksiä: 
 



• 20 700 euron määräraha oppilashuollon lisähenkilöstön 
palkkakustannuksiin ajalle 1.1.-30.6.2025. 

 
• 7 500 euron määräraha lukion ajokortti- ja liikenneopintojaksoon  

 
Investointisuunnitelma 
 
Koulutoimen investointisuunnitelma käsittää 10 000 euron kustannuksen 
koulukeskuksen alakoulun puolen opettajienhuoneen kalustuksen 
uusimiseen.  

 
Sivistyslautakunnan tulosalueiden vuoden 2025 talousarviot ja 
investointisuunnitelma on lähetetty oheismateriaalina. 

 
Päätösesitys Sivistystoimen esihenkilö: 

Sivistyslautakunta hyväksyy vuoden 2025 investointisuunnitelman ja  
talousarvioesityksen perusteluineen ja tavoitteineen sekä esittää sen 
edelleen kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi. 
 
Asian käsittely: Laura Heiskanen esitti, että varhaiskasvatuksen 
talousarvioesitykseen lisätään Sonkajärven varhaiskasvatuksen 
vakinaiselle henkilöstölle vaateraha 50 euroa / henkilö eli yhteensä 1 300 
euroa. Mikko Väisänen kannatti Laura Heiskasen esitystä. Puheenjohtaja 
päätti keskustelun ja totesi, että asiassa on tehty pohjaesityksestä 
poikkeava kannatettu esitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja 
esitti, että äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. 
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. 
Suoritetussa kädennostoäänestyksessä varhaiskasvatusjohtajan 
päätösesitystä kannatti Ilpo Partanen. Laura Heiskasen esitystä kannattivat 
Laura Heiskanen, Arto Moisanen ja Mikko Väisänen. Puheenjohtaja totesi 
sivistyslautakunnan hyväksyneen äänin 1-3 Laura Heiskasen esityksen, 
että varhaiskasvatuksen talousarvioesitykseen lisätään Sonkajärven 
varhaiskasvatuksen vakinaiselle henkilöstölle vaateraha 50 euroa / henkilö 
eli yhteensä 1 300 euroa. 
 
Laura Heiskanen esitti, että koulutoimen talousarvioesitykseen lisätään 
aamu- ja iltapäivätoiminnan henkilöstökuluihin 10 600 euroa toiminnan 
aikaistamiseen siten, että aamupäivätoiminta aloitetaan klo 6.15 alkaen. 
Mikko Väisänen kannatti Laura Heiskasen esitystä. Puheenjohtaja päätti 
keskustelun ja totesi, että asiassa on tehty pohjaesityksestä poikkeava 
kannatettu esitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että 
äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä. Sivistyslautakunta 
yksimielisesti hyväksyi äänestystapaesityksen. Suoritetussa 
kädennostoäänestyksessä sivistystoimen esihenkilön päätösesitystä ei 
kannattanut kukaan. Laura Heiskasen esitystä kannattivat Laura 
Heiskanen, Arto Moisanen, Ilpo Partanen ja Mikko Väisänen. 
Puheenjohtaja totesi sivistyslautakunnan hyväksyneen yksimielisesti Laura 
Heiskasen esityksen, että aamu- ja iltapäivätoiminnan henkilöstökuluihin 
lisätään 10 600 euroa toiminnan aikaistamiseen siten, että 
aamupäivätoiminta aloitetaan klo 6.15 alkaen. 
 
Sivistystoimen esihenkilö esitti, että talousarvioon ei varata esitettyä 7 500 
euron raamin ylitystä lukion ajokortti- ja liikenneopintojaksoon. Laura 
Heiskanen esitti, että talousarvioon varataan 7 500 euron määräraha 
lukion ajokortti- ja liikenneopintojaksoon. Mikko Väisänen kannatti Laura 
Heiskasen esitystä. Puheenjohtaja päätti keskustelun ja totesi, että asiassa 
on tehty esittelijän esityksestä poikkeava kannatettu esitys, joten asiasta 
on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että äänestys suoritetaan 
kädennostoäänestyksenä. Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi 



äänestystapasesityksen. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä 
sivistystoimen esihenkilön esitystä kannatti Ilpo Partanen. Laura Heiskasen 
esitystä kannattivat Laura Heiskanen, Arto Moisanen ja Mikko Väisänen. 
Puheenjohtaja totesi sivistyslautakunnan hyväksyneen äänin 1-3 Laura 
Heiskasen esityksen, että talousarvioon lisätään 7 500 euroa lukion 
ajokortti- ja liikenneopintojaksoon. 
 
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi esitetyn 20 700 euron 
määrärahan lisäämisen oppilashuollon lisähenkilöstön palkkakustannuksiin 
ajalle 1.1.-30.6.2025. 
 

Päätös Sivistyslautakunta: 
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi vuoden 2025 
investointisuunnitelman ja talousarvioesityksen perusteluineen ja 
tavoitteineen seuraavin lisäyksin: 

 
• varhaiskasvatuksen talousarvioesitykseen lisätään varhaiskasvatuksen 

vakinaisen henkilöstön vaateraha yhteensä 1 300 euroa 
• koulutoimen talousarvioesitykseen lisätään aamu- ja iltapäivätoiminnan 

henkilöstökuluihin 10 600 euroa toiminnan aikaistamiseen siten, että 
aamupäivätoiminta aloitetaan klo 6.15 alkaen 

• koulutoimen talousarvioesitykseen lisätään 7 500 euroa lukion ajokortti- 
ja liikenneopintojaksoon 

• koulutoimen talousarvioesitykseen lisätään 20 700 euroa 
oppilashuollon lisähenkilöstön palkkakustannuksiin ajalle 1.1.-
30.6.2025. 

_________  


